



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫНЫН ПРЕДСЕДАТЕЛИ

УКАЗ

ЖАРЛЫК

от 27 апреля 2019 года № 109-у

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 19 апреля 2017 года № 86-у

1. Внести в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 19 апреля 2017 года № 86-у «О создании согласительной комиссии по вопросам урегулирования разногласий в процессе утверждения проектов инвестиционных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2017, № 143(149) (далее - Указ) следующие изменения:

а) в преамбуле слова «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов» заменить словами «Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных и производственных программ»;

б) в приложении № 1:

позицию «Кичинеков Виталий Валерьевич – председатель Комитета по тарифам Республики Алтай (заместитель председателя согласительной комиссии)» изложить в следующей редакции:

«Селищева Наталья Александровна – председатель Комитета по тарифам Республики Алтай (заместитель председателя согласительной комиссии)»;

позицию «Кырова Ульяна Николаевна – начальник отдела тарифного регулирования в энергетике Комитета по тарифам Республики Алтай (секретарь согласительной комиссии)» изложить в следующей редакции:

«Кырова Ульяна Николаевна – заместитель председателя Комитета по тарифам Республики Алтай (секретарь согласительной комиссии)»;

позицию «Елбаева Наталья Абуевна – руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай (по согласованию)» изложить в следующей редакции:

«Гостюшев Андрей Владимирович - руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай (по согласованию)»;

позицию «Белекова Алтынсай Сергеевна – заместитель министра экономического развития и туризма Республики Алтай» исключить;

позицию «Мунатов Евгений Александрович – первый заместитель министра природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай» изложить в следующей редакции:

«Мунатов Евгений Александрович – заместитель министра природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай»;

позицию «Понпа Евгений Алексеевич – глава муниципального образования «Майминский район», председатель Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Алтай» (по согласованию)» изложить в следующей редакции:

«Птицын Роман Викторович - глава муниципального образования «Майминский район», председатель Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Алтай» (по согласованию)»;

в) в приложении № 2:

в пункте 2 слова «региональных операторов и операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами и осуществляющих строительство, реконструкцию и (или) модернизацию объектов, используемых для обращения с твердыми коммунальными отходами (далее - регулируемые организации),» заменить словами «региональных операторов и операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами и осуществляющих строительство, реконструкцию объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов (далее - регулируемая организация), юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, не осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами и осуществляющих строительство, реконструкцию объектов накопления, обработки, утилизации,

обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов, в том числе в соответствии с концессионным соглашением, соглашением о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, инвестиционным договором (далее - нерегулируемая организация),»;

в пункте 3 слова «регулируемой организации» заменить словами «регулируемой организации и нерегулируемой организации»;

в пункте 9 слова «регулируемой организации» заменить словами «регулируемой организации и нерегулируемой организации»;

в пункте 10 слова «регулируемой организации» заменить словами «регулируемой организации и нерегулируемой организации»;

в пункте 11:

в абзаце втором слова «регулируемой организации» заменить словами «регулируемой организации и нерегулируемой организации»;

в абзаце третьем слова «регулируемой организацией» заменить словами «регулируемой организации и нерегулируемой организации»;

в пункте 15 слова «регулируемой организации» заменить словами «регулируемой организации и нерегулируемой организации»;

в пункте 16 слова «и регулируемой организации» заменить словами «, регулируемой организации и нерегулируемой организации».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин